
Město Příbram
|Odbor vnitřních věcí

Pro jednání ŽIVI 
| dne: 02.12.2024 ]

Název bodu jednání:

Zpráva o plnění usnesení ZM Příbram za období od 01.07.2024 do 30.09.2024 včetně plnění 
usnesení ZM za minulá období

Předkládá: Rada města Příbram

Zpracovala: Mgr. Ivana Novotná-Kuzmová, DiS., vedoucí OVV

Projednáno: v RM dne 29.10.2024, R.usn.č.0984/2024

Text usnesení RM:
Rada 1) bere na vědomí 

předloženou Zprávu o kontrole plnění usnesení ZM Příbram za období od 01.07.2024 do 30.09.2024 
včetně plnění usnesení za minulá období. z ______

Napsala: Ivana Makošová

Návrhy na usnesení:
ZM bere na vědomí 

předloženou Zprávu o kontrole plnění usnesení ZM Příbram za období od 01.07.2024 do 
30.09.2024 včetně plnění usnesení za minulá období.

Důvodová zpráva
Rada města předkládá Zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva města Příbram za období 
od 01.07.2024 do 30.09.2024 včetně plnění usnesení ZM za minulá období.

Splněno:

Průběžně plněno:

Rok 2023 - usn. Č.359/2023/ZM ze dne 04.12.2023 - Plavecký bazén Příbram - studie proveditelnosti 
- varianta G.

Rok 2023 - usn. č. 365/2023/ZM ze dne 18.12.2023 - Výběr provozovatele VHM - koncese.

Rok 2024 - usn. č. 405/2024/ZM ze dne 12.02.2024 - Memorandum parkovací dům Milínská.

Rok 2024 - usn. č. 479/2024/ZM ze dne 17.06.2024 - Zajištění provozování vodohospodářské 
infrastruktury města Příbram - výběr variant.

Rok 2024 - usn. č. 484/2024/ZM ze dne 17.06.2024 - Nabídka odkupu pozemků včetně záměru 
vybudovaného veřejného prostranství v k. ú. Orlov.

Rok 2024 - usn. č. 506/2024/ZM ze dne 09.09.2024 - Strategie rozvoje odpadového hospodářství 
města Příbram.

Rok 2024 - usn. č. 507/2024/ZM ze dne 09.09.2024 - Strategie rozvoje odpadového hospodářství 
města Příbram.

Rok 2024 - usn. č. 546/2024/ZM ze dne 23.09.2024 - Postup transformace provozování VHM 
Příbram.



Důvodová zpráva - pokračování

Plavecký bazén Příbram - studie proveditelnosti - varianta G
Usn. Č.359/2023/ZM ze dne 04.12.2023
ZM ukládá RM pracovat na projektové dokumentaci k variantě G výstavby nového plaveckého bazénu 
Příbram.

Průběžně plněno:
Probíhá vyhodnocování nabídek Odborem práva a veřejných zakázek na zpracování projektové 
dokumentace pro stavební řízení na akci „Nový plavecký bazén Příbram“.

Mgr. Jan Konvalinka, starost

Výběr provozovatele VHM - koncese
Usn. č. 365/2023/ZM ze dne 18.12.2023
ZM ukládá RM:

1. podniknout právní kroky v souvislosti s předešlým schváleným usnesením,
2. zabezpečit provozování vodohospodářské infrastruktury ve vlastnictví města Příbram do 

31.12.2024 prostřednictvím uložené povinností veřejné služby nebo jiným postupem 
souladným s platnou legislativou,

3. Činit bez zbytečného odkladu kroky k přechodu provozování vodohospodářské infrastruktury 
ve vlastnictví města Příbram na formu tzv. vlastnického modelu tak, aby mohl začít fungovat 
nejpozději od 01.01.2025.

Průběžně plněno:
ZM na svém zasedání dne 12.02.2024 schválilo prodloužení stávající Smlouvy o pronájmu 
a komplexním provozování infrastrukturního majetku města Příbram se současným provozovatelem VH 
sítí do 15.12.2024 a stanovilo nájemné na období 01.03.2024 do 15.12.2024. Dodatek byl platně 
uzavřen. RM na svém jednání dne 05.02.2024 schválila právní poradenství s advokátní kanceláří 
Rowan Legal, která zpracovala analýzu možných cest realizace tzv. „vlastnického modelu provozování“ 
vodohospodářské infrastruktury ve vlastnictví města Příbram (R.usn.č.0161/2024) a bude se podílet na 
procesu transformace. ZM na svém červnovém zasedání schválilo další postup transformace 
(usn.č. 479/2024/ZM ze dne 17.06.2024) a dne 23.09.2024 rozšířilo úkoly pro RM plynoucí 
z usn.č. 546/2024/ZM.

Bc. Vladimír Karpíšek, 1. místostarosta

1

2



Memorandum parkovací dům Milínská
Usn. Č.405/2024/ZM ze dne 12.02.2024
ZM ukládá RM rozpracovat memorandum o spolupráci, které předloží zastupitelstvu města ke schválení.

Průběžně plněno:
Protistrana navrhla nové memorandum, které bude posouzeno vedením města. Po projednání 
s potencionálním investorem bude předloženo do ZM buď 12/2024 nebo 01/2025.

Bc. Vladimír Karpíšek, 1. místost;

Zajištění provozování vodohospodářské infrastruktury města Příbram - výběr variant
Usn. č. 479/2024/ZM ze dne 17.06.2024
ZM ukládá RM učinit kroky související se schváleným usnesením č. 478/2024/ZM a dále vést související 
jednání za pomoci odborných kapacit či v právním zastoupení (usn. č. 478/2024/ZM: ZM schvaluje 
variantu č. 2 a č. 4 vycházející z posouzení možností právní proveditelnosti zajištění provozovaní VHI 
města Příbram tak, jak jsou popsány v přiloženém materiálu, k dalšímu rozpracování, a to v porovnání 
s variantou č. 1 tzv. model „zelné louky“ a zároveň s oslovením dalších potenciálních subjektů možných 
nebo vhodných ke spolupráci v rámci vlastnického modelu provozování VHI).

Průběžně plněno:
Jednání probíhají. Rozšířeno o úkoly plynoucí z usn.č. 546/2024/ZM ze dne 23.09.2024.

Mgr. Jan Konvalinka, starosta

Nabídka odkupu pozemků včetně záměru vybudovaného veřejného prostranství v k. ú. Orlov
Usn. č. 484/2024/ZM ze dne 17.06.2024 -
ZM ukládá RM jednat se společností ORFAR s.r.o.a ,dle připravovaných 
zásad pro jednání s developery a předložit konkretizované parametry případné majetkoprávní dispozice 
nejpozději na jednání ZM v říjnu 2024.

Průběžně plněno:
Odbor správy majetku objednal vyhotovení znaleckého posudku pro stanovení ceny v místě a čase 
ocenění obvyklé pro výkup pozemků v k. ú. Orlov. Poté, co budeme mít znalecký posudek k dispozici, 
bude materiál zpracován a předložen výkonným orgánům k rozhodnutí ohledně výkupu pozemků 
v k. ú. Orlov.

Miroslav Peterka, místosta

2

3



Strategie rozvoje odpadového hospodářství města Příbram -
Usn. č. 506/2024/ZM ze dne 09.09.2024
ZM ukládá RM nejpozději do ZM v prosinci 2024 vypracovat a předložit detailní akční plán implementace 
strategie odpadového hospodářství a udržovat jej v aktuálním stavu.

Průběžně plněno:
Se zpracovatelkou Strategie rozvoje odpadového hospodářství města Příbram RNDr. Martinou Vrbovou 
a dále s ředitelkou TS Příbram, Ing. Irenou Hofmanovou se nyní zpracovává detailnější akční plán, který 
bude předložen do ZM.

Bc. Vladimír Karpíšek, 1. místostarosta

Strategie rozvoje odpadového hospodářství města Příbram
Usn. č. 507/2024/ZM ze dne 09.09.2024
ZM ukládá RM čtvrtletně vyhodnocovat a informovat ZM o plnění tohoto akčního plánu.

Průběžně plněno:
Čtvrtletní vyhodnocení o plnění akčního plánu započne až po zpracování tohoto plánu, předpoklad 
prvního vyhodnocení jaro roku 2025.

Bc. Vladimír Karpíšek, 1. místostarosta

Postup transformace provozování VHM Příbram
Usn. č. 546/2024/ZM ze dne 23.09.2024
ZM ukládá RM vypracovat detailní analýzu varianty Č. 1 dle usnesení ZM č. 478/2024/ZM, a to ve 
stejném ekonomickém a právním rozsahu jako u již vytvořené varianty č. 4.

Průběžně plněno:
Jednání a příprava analýz probíhají.

Mgr. Jan Konvalinka, starosta

3


